Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации

по Белгородской области 05 октября 2012 года,

государственный регистрационный № RU 313030002012002

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 августа 2012 г.                                                                                                     № 778

О внесении изменений в Устав

Старооскольского городского

округа Белгородской области

В целях приведения Устава Старооскольского городского округа

Белгородской области в соответствие с Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Устав Старооскольского городского округа Белгородской

области, принятый решением Совета депутатов Старооскольского городского

округа от 21 февраля 2008 года № 24 (с изменениями, внесёнными решениями

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 26 февраля 2010 года

№ 399, от 25 февраля 2011 года № 533, от 19 августа 2011 года № 627, от

28 декабря 2011 года № 674), следующие изменения:

1.1. В статье 11:

1.1.1. Пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»;

1.1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий

для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в

соответствии с жилищным законодательством;»;

1.1.3. В пункте 26 слова «при осуществлении муниципального

строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова

2

«осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление

муниципального земельного контроля»;

1.2. В части 1 статьи 13:

1.2.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и

автономными муниципальными учреждениями, а также формирование и

размещение муниципального заказа;»;

1.2.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными

законами;»;

1.2.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной

инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,

надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса,

надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;»;

1.2.4. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными

Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.2.5. Дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

1.2.6. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) утверждение и реализация муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация

проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в

которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального

образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных

законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности;»;

1.3. Пункт 62 части 1 статьи 46 изложить в новой редакции:

«62) осуществление муниципального жилищного контроля;»;

1.4. В пункте 3 части 2 статьи 57 слова «улучшении жилищных условий»

заменить словами «жилых помещениях»;

1.5. Часть 5 статьи 68 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава администрации городского округа обязан опубликовать

зарегистрированные настоящий Устав, решение Совета депутатов городского

округа о внесении изменений в настоящий Устав в течение семи дней со дня его

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Белгородской области.».

2. Направить настоящее решение:

2.1. На государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Белгородской области;

2.2. Старооскольскому городскому прокурору.

consultantplus://offline/ref=70D5F684039714BF5281A9A18103C00765B6E6F8795BC7C68DC538245F03CD83F71398CD6FF5A999N9kAG
consultantplus://offline/ref=1FF7CDFC044A53A948FF2C1360E13E67E8B2E2BB99F4E48BA8E91D940Do9o5G

3

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов Старооскольского городского округа

В.Г. Прокопенко.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования с данными о государственной регистрации за исключением пункта

1.2.5.

Пункт 1.2.5 вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин